

## 《江苏省房屋修缮工程计价表》 ( 土建工程 2009 版 ) 补充定额

### 定额说明

一、本定额中人工工资单价按《省住房和城乡建设厅关于发布 2023 年下半年建设工程人工工资指导价的通知》( 苏建函价〔2023〕391 号 ) 中修缮加固工程人工标准计取。企业管理费按 32% 列入，利润按 12% 列入。

### 工程量计算规则

一、木材面清理、脱旧工程量按木材面需处理部位的展开面积计算。

二、旧石构件表面刷洗工程量按石材需处理部位的外表轮廓面积计算，雕花凹凸部分的面积不增加。

## 木材面清理、脱旧

主要工作内容：1. 油漆底麻布铲除：刷水、清理、铲除地仗面。  
2. 化学脱漆：清理表面、化学剂脱漆等。

计量单位：m<sup>2</sup>

定额编号				SB9-150		SB9-151	
项 目		单 位	单 价	油漆底麻布铲除		化学脱漆	
				数量	合计	数量	合计
综合单价			元	91.39		58.57	
其中	人 工 费		元	63.05		32.97	
	材 料 费		元	0.59		11.09	
	机 械 费		元	—		—	
	管 理 费		元	20.18		10.55	
	利 润		元	7.57		3.96	
人工		工日	111.00	0.568	63.05	0.297	32.97
材料	11452107	脱漆剂	kg	50.00		0.21	10.50
	31130106	其他材料费	元		0.59		0.59

## 旧石构件表面刷洗

主要工作内容：表面清洗见新、清理废弃物等。

计量单位：m<sup>2</sup>

定额编号				SB13-226		SB13-227	
项 目		单 位	单 价	旧石构件表面刷洗			
				素面		雕刻面	
				数量	合计	数量	合计
综合单价			元	70.48		105.81	
其中	人 工 费		元	48.95		73.48	
	材 料 费		元	—		—	
	机 械 费		元	—		—	
	管 理 费		元	15.66		23.51	
	利 润		元	5.87		8.82	
人工		工日	111.00	0.441	48.95	0.662	73.48